SC2A1 REGULADOR POR
TRANSFORMADOR 230 VAC
CON 2 VELOCIDADES CON
MONITORIZACIÓN TK Y
FUNCIÓN DE ARRANCAR /
PARAR
ALCANCE DE LA INTENSIDAD DE
LA CORRIENTE: 1,5—7,5 A

CON MONITORIZACIÓN TK Y FUNCIÓN DE ARRANCAR / PARAR
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Las series SC2A1 incluyen reguladores de la velocidad de rotación de ventiladores
con motores monofásicos, regulables por tensión, a través de la variación de la
tensión de salida. Estos dispositivos están equipados con un autotransformador
y permiten un control manual de la velocidad en cinco escalones. Los reguladores
SC2A1 disponen de monitorización TK para protección térmica del motor. Dichos
dispositivos, además, posibilitan la selección de dos velocidades óptimas del motor,
que se pueden cambiar a través de un contacto, (por ejemplo, control día / noche). De
esta manera se pueden conseguir importantes ahorros de energía. Los reguladores
hasta 7,5 A son disponibles en una caja de plástico, mientras que los modelos, cuyo
amperaje es mayor de 7,5 A tienen una caja de metal.
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código de
artículo Corriente nominal máx. [A] Fusibles
SC2A1-15L25 1,5 (5*20 mm)T-2,5 A-H
SC2A1-25L25 2,5 (5*20 mm) T-4,0 A-H
SC2A1-35L25 3,5 (5*20 mm) T-5,0 A-H
SC2A1-50L25 5,0 (5*20 mm) T-8,0 A-H
SC2A1-75L25 7,5 (5*20 mm) T-12,5 A-H
ÁMBITO DE APLICACIÓN Y USO
 ■ ��Regulación de la velocidad de ventiladores con motores regulables por tensión,
(bombas y ventiladores), para sistemas de ventilación
 ■ Solamente para uso en interiores